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ten på billånet stiger og man ikke rigtig ved, om 
man tør gå ud og købe julegaver. Der er altså en 
usikkerhed i familiernes økonomi, der også 
smitter af, sådan at handelen går i stå og vi der- 
med risikerer at miste en masse arbejdspladser. 
Og nu vil Socialdemokraterne så skabe yderlige- 
re usikkerhed i familiernes økonomi ved at fjer- 
ne de ca. 4.000 kr., man havde kunnet se frem til 
at øge sin økonomi med næste år via skattelet- 
telser. Man vil altså gøre det endnu sværere for 
familierne at turde tage skridtet til at købe en 
bolig eller købe de varer, som de nu plejer at kø- 
be, f.eks. her op til jul. 

Kl. 10:44 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Når jeg kigger sådan her, er det, fordi taletiden 
er overskredet en lille smule. Så er det ordføre- 
ren. 

Kl. 10:44 
Morten Bødskov (S): 
Jeg forstår godt, at det kan gøre ondt på en kon- 
servativ ordfører, måske i særlig grad på fru 
Charlotte Dyremose, at Socialdemokraterne me- 
ner, at man ikke skal give skattelettelser. Der har 
jo været en stenhård hård kamp fra De Konser- 
vatives side for overhovedet at få lov til at få 
skattelettelser. Man havde en lang diskussion 
om, om der var tale om skatteomlægninger, eller 
om der er tale om skattelettelser. Nu skriver re- 
geringen selv, at der er tale om en skattenedsæt- 
telse. 

Socialdemokraterne tager ikke noget fra 
nogen. Folk får ikke den skattelettelse næste år, 
det står fuldstændig klart. Vi vil bruge pengene 
på at udbygge sundhedsvæsenet for. Og det, der 
er afgørende, er også at få sagt derude, at når 
krisen nu har ramt os, kan vi kun opfordre rege- 
ringen til at komme i gang, til at få lavet en ny 
bankpakke, således at krisen ikke sætter os i det, 
man kalder en egentlig kreditklemme, hvor ban- 
kerne sidder så hårdt på kassen, som de gør, og 
det påvirker udviklingen i dansk økonomi og 
medfører endnu større tilbageslag. 

Kl. 10:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak. Fru Charlotte Dyremose for anden gang. 

Kl. 10:45 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jamen hr. Morten Bødskov har fuldstændig ret i, 
at når der kommer yderligere skattelettelser næ- 
ste år, får familierne mere til sig selv; det er det, 
der ligger i en skattelettelse. 

Men sagen er jo den, at det er en forventet 
skattelettelse, og vi ser jo allerede nu, som 
hr. Kristian Thulesen Dahl også var inde på 
-  20 dage før Socialdemokraterne vil fjerne den 
forventede skattelettelse -  at økonomien i den 
enkelte familie er usikker, at man er nervøs, at 
man ikke tør købe den bolig, der passer til fami- 
lieforøgelsen, at man er tilbageholdende med at 
turde købe julegavet til familiemedlemmerne. 
Al den her usikkerhed, som er med til at sætte 
vores økonomi i stå, og som er med til at gøre 
den enkelte familie bekymret, eksisterer allere- 
de, vel vidende at der kommer yderligere skatte- 
lettelser næste år. Det er så det, hr. Morten Bød- 
skov og Socialdemokraterne vil fjerne fra fami- 
lierne og dermed skabe en endnu større usikker- 
hed. Er det nu klogt i den situation, vi står i lige 
nu? 

Kl. 10:46 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:46 
Morten Bødskov (S): 
Det er meget, meget klogt, ikke mindst fordi So- 
cialdemokraterne tager hensyn til den samlede 
samfundsøkonomi. Modsat andre mener Social- 
demokraterne ikke, at det er sundt for dansk 
økonomi, at man risikerer, at der er op mod 
100.000 -  måske 125.000 -  arbejdsløse næste år. 
Det mener vi ikke, for bag hver eneste arbejdslø- 
se ligger der en personlig tragedie og drømme, 
som er bristede, og børn og unge, som ikke har 
de muligheder, de ellers ville have haft. 

Så vil jeg sige, at det at give skattelettelser lige 
nu vil være som en knytnæve i et blåt øje: Folk 
vil spare op i stedet for at forbruge, når huspri- 
serne høvler dernedad og bankerne har smæk- 
ket kasserne i. Alle er enige om det. Jeg synes, 
at man, i stedet for bruge de præfabrikerede 
spørgsmål fra henholdsvis Venstres og De Kon- 
servatives pressetjenester, i går skulle have 
brugt tiden på at læse regeringens meget ud- 
mærkede og grundige publikation, hvori der 
står, at konsekvensen af det her vil være »... en 
kraftig stigning i husholdningernes samlede op- 
sparinger«. 

Det står her, og det er sådan set bare det So- 
cialdemokraterne, siger vil være effekten af den 
politik, som regeringen vil gennemføre. 

Kl. 10:47 
Den f g. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er fru Tina Nedergaard. 


